o su ejercicio encontramos dos tendencias. Por un lado, se elimina de algunos pasajes el texto que podría ejemplificar una alabanza al buen gobierno o una invectiva al malo. Estos pasajes son más frecuentes en la *Polyanthea* de D. Nano Mirabelio. Así, por ejemplo, bajo el lema «*Diuitiae*» encontramos el extracto, *Diuitiae et imperia, bella atque certamina inter mortalis excitat*, que es, en realidad, una variación de Sall. *Cat.* 33.4, al que, además, se le ha eliminado la frase final: *At nos non imperium neque diuitias petimus, quarum rerum causa bella atque certamina omnia inter mortalis sunt, sed libertatem, quam nemo bonus, nisi cum anima simul amittit*. También, bajo el lema «*Pigritia*» el extracto, *ubi pro labore desidia, pro continentia et aequitate libido et superbia inuadunt, fortuna simul cum moribus mutatur*, es una reducción de Sall. *Cat.* 2.5–6 en la que se ha suprimido igualmente la frase final que incluye una crítica al mal gobierno: *Verum ubi pro labore desidia, pro continentia et aequitate libido atque superbia inuasere, fortuna simul cum mo-*

CUADRO 8: Número de extractos de los discursos de César y de Catón en los florilegios

	(N.º extractos)	
	Sall. Cat. 51	Sall. Cat. 52
D. Nano Mirabelio	5	3
P. Lagnier	3	2
A. Rodrigues de Évora	5	0

CUADRO 9: *Polyanthea* (1507) de D. Nano Mirabelio

<i>Lema</i>	<i>Excerpta</i>	<i>Ref.</i>
<i>Ira</i>	<i>Quae apud alios iracundia dicitur, ea in imperio superbia atque crudelitas appellatur.</i>	Sall. Cat. 51. 14
<i>Misericordia</i>	<i>Omnis homines qui de rebus dubiis consultant, ab odio, amicitia, ira atque misericordia uacuos esse decet. Nam animus haud facile uerum prouidet. Vbi illa officiant.</i>	Sall. Cat. 51. 1-2
<i>Mors</i>	<i>In luctu atque miseris mortem aerumnarum requiem, non cruciatum ese duco.</i>	Sall. Cat. 51. 20
<i>Paupertas</i>	<i>Qui demissi in obscuro uitam agunt, si quid deliquere pauci sciunt, fama atque fortuna eorum pares sunt.</i>	Sall. Cat. 51. 12
<i>Paupertas</i>	<i>Qui magno imperio praediti in excelso uitam ducunt, eorum facta cuncti mortales nouere; ita in maxima fortuna, minima licentia est.</i>	Sall. Cat. 51. 12-13
<i>Accidia</i> <i>Diuini</i> <i>Pigritia</i>	<i>Non uotis neque supplicationibus muneribusque auxilia parantur deorum; uigilando, agendo, bene consulendo omnia prospere cedunt. Vbi secediae atque ignauiae te tradideris, nequaquam deos inproles. Irati enim infestique sunt.</i>	Sall. Cat. 52.29

ribus inmutatur. Ita imperium semper ad optimum quemque a minus bono transfertur.